
1(2) 

 

 

 

 

 

LAUSUNTO 

05.02.2014 

  

 

                           

                                

                                

 

                                                                                                                                         

Suomen Akateemisten Naisten Liitto 
Fredrikinkatu 41 A 8 
00120 Helsinki 
 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö 
00023 Valtioneuvosto 
 
 
Suomen Akateemisten Naisten Liitto – Finlands Kvinnliga Akademikers Förbund 
ry:n lausunto esityksestä Tulevaisuuden lukio. Valtakunnalliset tavoitteet ja 
tuntijako. 
 
 
Lukiokoulutuksen yleisiä valtakunnallisia tavoitteita ja tuntijaon uudistamista 
valmistelleen työryhmän esityksen kolme vaihtoehtoa A, B ja C pitävät kukin 
sisällään hyviä ehdotuksia lukioiden uudistamiseksi seuraaviksi vuosiksi. 
Yksikään näistä ei sellaisenaan ole kentällä kouluoloissa toteutettavissa oleva 
paras ratkaisu.  
          
Pohdittavaksi jää, mitä on yleissivistys nykyaikana kansainvälistyvässä 
maailmassa ja miten yleissivistävän lukiokoulutuksen opetuksen sisältö pysyy 
tasokkaana ja vastaa tulevaisuuden vaatimuksia jopa kymmenien vuosien 
päähän.   
          
Lukiokoulutus on opiskelijaa varten. Hän tarvitsee sopivan määrän pakollisia 
kursseja, ei liikaa valinnaisuutta varsinkaan lukio-opiskelun alkuvaiheessa.   
Hänen pitää saada koulutus, joka on riittävän laaja-alainen ja joka helpottaa 
korkeakouluopintoihin siirtymistä ja vähentää lukio-opintojen täydentämiseen 
kuluvia välivuosia. 
          
Nykyisessä ja tulevassa opiskelu- ja työelämäympäristössä tärkeimpiä välineitä 
on oman äidinkielen hallinta. Kieli on ajattelun ja ilmaisun pohja sekä työväline. 
Äidinkielen hallinta mahdollistaa muiden oppiaineiden opiskelun, luetun 
ymmärtämisen ja kriittisen ajattelun, joka mediamaailmassa elettäessä on 
selviytymisen edellytys. Koko lukio-opiskelu – kielet, reaaliaineet ja 
matemaattiset aineet – pohjautuu hyvään äidinkielen taitoon. 
          
Lukio-opetuksen tulisi kehittää opiskelijan loogista ajattelua, mediataitoja ja 
sosiaalisia taitoja.  
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Oppiainerajat ylittävä oppiminen luo pohjaa ymmärtää yhteiskuntaa ja maailmaa 
sekä tukee valmentumista yhteiskunnalliseen ja kansainväliseen yhteistyöhön. 
 
Maapalloistuvassa maailmassa yleissivistys on tuki ja turva. Se antaa 
opiskelijalle pohjan luoda maailmankatsomuksensa, mutta antaa myös 
ymmärrystä muiden ihmisten maailmankatsomuksiin. 
  
Yleissivistävä suomalainen lukio on monipuolisesti erilaisia 
oppimismahdollisuuksia tarjoava oppilaitos. 
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